
 
 

                                                               
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
Naše značka: VZ202508 
Vyřizuje: Nikola Šedivá 
E-mail: sediva.nikola@nemkyj.cz 
Datum: 24. 03. 2025 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov - Část 2 - 
Dodávka gastro zařízení“ 

evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-010730 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 19. 03. 2025 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1, kterou tímto dle § 98 odst. 3 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

 

Text žádosti: 

„Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Veřejná zakázka: „Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov- Část 2 – Dodávka gastro 
zařízení“  

Zadávací podmínky veřejné zakázky „Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov- Část 2 – 
Dodávka gastro zařízení“v části požadované technické specifikace jsou stanoveny v rozporu se 
základními zásadami dle § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ), dále v rozporu s ust. § 36 odst. 1 a § 89, odst. 5 ZZVZ, kdy technická specifikace nepřímo odkazuje 
na konkrétní výrobky (viz. níže uvedený soupis s uvedením konkrétního výrobce a výrobku vč. odkazu), 
aniž by to bylo odůvodněno předmětem veřejné zakázky, a aniž by stanovení technických podmínek 
veřejné zakázky podle § 89 ZZVZ nemohlo být jinak dostatečně přesné nebo srozumitelné, což určitým 
dodavatelům bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu a bezdůvodně znemožňuje hospodářskou 
soutěž.  

Obecně přitom platí, že zadavatel je povinen vymezit předmět veřejné zakázky přesně, úplně a 
srozumitelně, nicméně za použití natolik obecného popisu předmětu veřejné zakázky a technických 
podmínek, aby neodkazoval na určité identifikační znaky konkrétních dodavatelů resp. výrobků. V tomto 
případě však technické podmínky prakticky opisují parametry technických listů konkrétních výrobků (viz. 
odkazy níže).  

U jednotlivých položek uvádíme i příkladmý výčet parametrů (podtrženo), které jednotlivě či ve svém 
souhrnu znemožňují nabídnout jiný výrobek jiného výrobce, byť by zcela naplňoval daný účel využití. 
Žádáme o upravení technických popisů níže uvedených položek, a to vypuštěním omezujícího zbytného 
popisu.“ 

 

 

 

 

mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz


 
   Stránka 2 z 8 
 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky v souladu s § 36 odst. 3 ZZVZ v podrobnostech nezbytných pro 
účast dodavatele v zadávacím řízení. V souladu s § 89 odst. 1 písm. a) ZZVZ zadavatel stanovil zadávací 
podmínky pomocí technických podmínek, resp. požadavků na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, 
které zadavatel stanovil prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci.  

Zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek postupoval transparentně a v souladu s 36 odst. 1 ZZVZ, 
neboť zadávací podmínky nejsou stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo 
nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže; 
v souladu s 89 odst. 5, neboť zadavatel nezvýhodnil určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické 
podmínky stanovil prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky 
a v souladu s § 6 odst. 2 ZZVZ, když ve vztahu k dodavatelům plně respektuje zásadu rovného zacházení 
a zákazu diskriminace. 

V Příloze č. 1 ZD_Projektová dokumentace v dokumentu „22094 Technický standard“ (SAMOSTATNÝ 
TECHNICKÝ STANDART VYBRANÉ TECHNOLOGIE) stanovil zadavatel zadávací podmínky jednotlivých 
zařízení souborem minimálních, popř. max. technických požadavků. Dále zadavatel v dokumentech 
„22094-201 Výkaz výměr - způsobilé výdaje R.xlsx“ a „22094-201 Výkaz výměr – nezpůsobilé výdaje.xlsx“ 
výslovně stanovil: „Pokud není stanoveno jinak, činí povolená odchylka od orientačních rozměrů +/- 
10%.“, čímž umožnil dodavatelům dostatečnou toleranci v požadovaných parametrech na rozměr.  

Zadavatel rovněž zdůrazňuje, že jedním z klíčových aspektů realizované rekonstrukce celého 
gastroprovozu je dosažení energetických úspor a s tím spojené dotační financování. V zadávací 
dokumentaci v článku 1.1 Informace o veřejné zakázce zadavatel uvedl: „Veřejná zakázka je 
spolufinancována částečně z dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního 
programu životního prostředí 2021-2027 v rámci projektu reg. č.: CZ.05.01.01/02/22_008/0002102, 
název projektu: „Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov“. 

V souladu s dotačními podmínkami, předpisy EU ke snižování energetické náročnosti budov a provozů a 
v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ stanovil zadavatel zadávací podmínky v souladu s environmentálně 
odpovědným zadáváním. V Příloze č. 1 ZD_Projektová dokumentace v dokumentu „22094-
001_Technická zpráva“ zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ svůj postup při stanovení technických 
podmínek majících vliv na životní prostředí řádně odůvodnil. 

Zadavatel výslovně uvedl:  

„Systém řízení energetických špiček: 

Díky výměně kuchyňské technologie se sníží spotřeba, avšak zvýší příkon instalovaných zařízení. Z toho 
důvodu bude v rámci zavedení energetického managementu instalován systém inteligentní regulace 
odběru energie u jednotlivých zařízení. Systém reguluje spotřebiče ve výkonnostní špičce provozu tak, 
aby nebyla překročena nastavená maximální soudobost. Díky této regulaci bude ve výkonnostní špičce 
provozu soudobost snížena z 0,7 na 0,4 což podstatně sníží nároky na hlavní jistič stravovacího provozu. 

Systém se bude skládat z řídícího počítače, který bude umístěn v samostatném rozvaděči a bude 
s hlavním rozvaděčem stravovacího provozu a jednotlivými ovládanými zařízeními propojen ovládacími 
a datovými kabely (viz projektová dokumentace).“. 

Zadavatel tedy specifikace zařízení týkající se energetiky provozu, např. spotřeby energie zařízení, 
příkonu zařízení, náročnosti na odsávání vzduchu, požadavků na izolaci, maximální vysálané latentní 
teplo, max. příkon a další, stanovil v souladu s účelem prováděné rekonstrukce.  

 

 



 
   Stránka 3 z 8 
 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Metos 201G 
Rational Icombi 201G 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 

 



 
   Stránka 4 z 8 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Jipa Jump 101 P 
Rational iVario L 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 3 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

LogIq I3 
Adventis 
Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 



 
   Stránka 5 z 8 
 

Dotaz č. 4 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Jipa Jump 151 P 
Rational Ivario XL 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 5 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 



 
   Stránka 6 z 8 
 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Electrolux Prothermatic 170l, El. 
LogIQ LP150 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 6 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

LogIq I3 
Adventis 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 7 

 



 
   Stránka 7 z 8 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Granule Maxi 
Metos Multiwasher 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 8 

 

 



 
   Stránka 8 z 8 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s účelem realizace veřejné zakázky, tj. účelem 
prováděné rekonstrukce a v souladu s podmínkami poskytnuté dotace, jejímž účelem je snížení 
energetické náročnosti gastroprovozu. 

Zadavatel výslovně uvádí, že stanovil technické parametry takovým způsobem, že je splňují vždy 
nejméně 2 výrobky a ze strany zadavatele tak nedošlo k nepřímému zvýhodnění konkrétního výrobce 
nepřímým odkazem na konkrétní výrobek, jak uvádí tazatel. 

Uvedenou specifikaci splňují např. tyto výrobky: 

Meiko MIQ 
Hobart Profi ftnI 

Dodavatelé mohou dodat jakýkoliv výrobek splňující požadavky zadavatele či nabídnout rovnocenné 
řešení splňující tyto technické požadavky, které jsou ze strany zadavatele řádně odůvodněny účelem 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nevyžaduje. 

Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA 

zástupce ředitele 


		2025-03-24T09:48:25+0100
	Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA




